
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Учёного совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

по вопросу: «Об оптимизации структуры  

Социально-экономического института СГТУ имени Гагарина Ю.А.»  

 

 

   г. Саратов                                                                                 28 августа 2020 г. 

 

 

В целях оптимизации структуры СГТУ имени Гагарина Ю.А. и 

рационального использования кадрового потенциала, на основании 

информации проректора по учебной работе С.Г. Калгановой, в соответствии 

с Уставом СГТУ имени Гагарина Ю.А., Учёный совет  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Создать в структуре Социально-экономического института путем 

объединения кафедр «Математика и информационные системы в цифровой 

экономике» и «Статистика» кафедру «Математика, статистика и 

информационные системы в экономике».  

Поручить вновь образованной кафедре «Математика, статистика и 

информационные системы в экономике» (МСИ) ведение образовательной 

деятельности по основным образовательным программам высшего 

образования направлений подготовки 09.03.03 «Прикладная информатика» 

профиль «Прикладная информатика в экономике», 38.03.01 «Экономика» 

профиль «Бизнес-статистика и аналитика» всех форм обучения и 

дисциплинам, закрепленным ранее за кафедрами «Математика и 

информационные системы в цифровой экономике» и «Статистика». 

 

Председатель Учёного совета                                            О.А. Афонин  

Учёный секретарь Учёного совета                                     Н.В. Тищенко 

 


